201 ΚΕΦΑΛ. ΣΠΔ'.

Ὅτι μάλιστα τοῦ ἁγίου ἐλαίου ἡ δύναμις.

Καὶ τί ἐκ τούτου γενήσεται; Ὅρα ὅτι τὸ μέγιστον.
 « Καὶ ἡ εὐχή, φησὶ, τῆς πίστεως σώσει τὸν κάμνοντα,
 καὶ ἔγερει αὐτὸν ὁ Κύριος. » οὐχ οἱ ἄνθρωποι, ἀλλ' ὁ
 Κύριος. Ἐπαὶ τὴν χάριν τοῦ Κυρίου τῆς ἱερωσύνης
 ἐνδίδονται. Καὶ τί ἐστὶ πλέον ὁ κάμνων εὐρήσει; Κἴν
 ἁμαρτίας ἢ πεποιηκώς, ἀφεθήσεται αὐτῷ. Ὅρατε
 δύναμιν τῆς τελετῆς ταύτης; καὶ ἀβρωστίας λύει,
 καὶ τοὺς κειμένους ἐγείρει, καὶ ἁμαρτίας ἀφίησιν.

ΚΕΦΑΛ. ΣΠΕ'.

Κατὰ τῆς ἐν τῷ εὐχελαίῳ τῶν Λατίνων καιρο-
 τομίας.

Ἄλλ' οἱ καινοτομοῦντες πάντα Ἕλτινοι καὶ τὸ
 περὶ τούτου παρέφθειραν. Καὶ οὐ χρὴ διδόναι τοῦτο
 ἀβρωστοῦσι, φασίν, ἀλλ' ἀποθνῆσκουσιν, ἐπεὶ ἁμαρ-
 τίας ἀφίησιν, ἵνα μὴ πάλιν ἐπιζήσας τις ἐξαμάρ-
 τοι. Βαβαὶ τῆς ἀπονοίας! Ὁ μὲν Ἀδελφὸς Θεός, « Καὶ
 ἡ εὐχή, φησὶ, τῆς πίστεως σώσει τὸν κάμνοντα, καὶ
 ἔγερει αὐτὸν ὁ Κύριος. » οὗτοι δὲ, ἵνα ἀποθάνη,
 φασίν. Ὅρξ; τὸν ἐκκρημισθέντα, ὅπως ἄει πρὸς
 τὸ κάταντες καταφέρεται; Κἴν ἁμαρτίας ἢ πεποιη-
 κώς, ἀφεθήσεται αὐτῷ, ἵνα ἰαθῆ καὶ ἐγερθῆ δηλον-
 ὅτι. Καὶ τοῦτο δείκνυσιν ὁ Σωτὴρ, πρὸς τὸν παρά-
 λυτον εἰρηκώς, Ἀβρωστὰ σοὶ αἱ ἁμαρτίαι σου·

A sit anima, ad imitationem prophetæ puerum illius
 Sumanitidis ad vitam revocant, sacerdotes sep-
 ties deprecati illam resuscitant, quemadmodum
 Elisæus puerum septies in eum incurvatus et sep-
 ties deprecatus; vel perinde ac Elias septies pre-
 catus cælum quod propter peccata clauserat, rur-
 sum aperuit, et inde pluviam eduxit, ita isti
 septies deprecati solvunt quidem peccati sicilitatem,
 cælum vero aperiunt more Petri clavem gratiæ
 gestantes, et misericordiam a Deo remissionis ut
 pluviam educunt. Hac est ratio, ut mihi videtur,
 de septem sacerdotibus. Quidam vero, ubi est sa-
 cerdotum penuria, tres tantum advocant, et hoc
 culpa caret. Fit enim primum quidem propter
 virtutem Trinitatis, deinde vero propter illud ab
 B Elia in testimonijum et prædicationem Trinitatis
 rursus factum, quando mortuum Sarephthenæ
 filium resuscitavit, ter deprecatus, terque in eum
 incurvatus. Quidam autem plures quam septem
 congregant in signum majoris fidei et voluntatis. Sed
 non oportet de numero disceptare, cum numerus
 scriptus non sit. Attamen, etsi scriptus non fuerit,
 necesse est antiquam servari traditionem: adsint
 quidem septem secundum antiquum morem; at, si
 necesse fuerit, ad minimum tres, et omnia dicant
 quæcunque dicere traditum est, quoniam a
 Spiritu sunt omnia quæ ex Patribus excepta sunt.
 Unus autem presbyter non conficiat euchelæum,
 quoniam quemadmodum de episcopo scriptum est
 ne ab uno ordinetur, ita et de euchelæo, ne ab
 C uno presbytero conficiatur: « Inducat, inquit, pres-
 byteros Ecclesiæ (et non unum presbyterum), et
 orent super eum, ungeutes eum oleo. »

CAPUT CCLXXXIV.

Quod maxima sit sacri olei efficacia.

Et quidnam ex hoc eveniet? Vide quam sit ma-
 ximum. « Et oratio fidei, ait, salvabit infirmum, et
 alleviabit eum Dominus, » non homines, sed Domi-
 nus, quoniam gratiam Domini sanctificationis in-
 duerunt. Et quid amplius laborans inveniet? « Et si
 peccata fecerit, remittentur ei. » Videtisne virtu-
 tem hujus mysterii? et infirmitatem solvit, et ja-
 centes alleviat, et peccata dimittit.

CAPUT CCLXXXV.

Contra novitatem Latinorum circa euchelæum.

Sed Latini omnia innovantes doctrinam quoque
 hujus mysterii adulteraverunt, et dicunt illud non
 dandum esse infirmis, sed morientibus, quoniam
 peccata dimittit, ne rursus sanitati redditus de-
 linquat. Heu! quanta insania! Dei quidem Frater:
 « Et oratio, inquit, fidei salvabit infirmum, et allevia-
 bit eum Dominus; » illi autem dicunt: Ut moriatur.
 Viden' quomodo præceps in tetriora semper feratur
 præcipitia? Et si peccata fuerit, remittentur ei,
 scilicet ut sanetur et allevietur, quod Salvator
 demonstrat dicendo ad paralyticum: « Remittun-
 tur tibi peccata tua; » et: « Surge et ambula; » et:

« Ecce sanus factus es; Jam noli peccare, ne deterius A tibi aliquid contingat. » Illi vero cogitant contrario Salvatoris ejusque apostolis, et non alleviandis sed morientibus istud autumant esse conferendum. Quapropter hoc non faciunt secundum apostolicam traditionem advocati ab eis qui opus habent, sed proprios usus facientes custodiunt. Et sanctum quidem dicit Evangelium: « Ungebant oleo multos ægros, et sanabant; » illi autem aiunt non conferri sacramentum ut sanentur, sed ut insanabiles fiant et moriantur. O homo, ignoras mysteriorum notitiam, et damnabiliter erras. Nam Evangelium et ejus qui hoc dedit frater dixerunt istud oleum pro infirmis institui, ut uncti, dimissis peccatis, allevientur, quemadmodum utrique paralytico declaratum est; ambobus enim dixit Salvator: « Dimit- B tuntur tibi peccata tua » inde ostendens infirmitatis causam esse peccata.

202 CAPUT CCLXXXVI.

Quod aliud sit eucheleum, aliud oleum quo mortui perunguntur.

Verumtamen mortui quoque oleo ungentur, quemadmodum divinus dixit Dionysius, in signum unctionis olei a principio in baptismo acceptæ, et hujus ritus dat rationem, nempe quoniam cum ille qui in Christo occubuit et bene et fortiter certamen consummavit ad quod primum etiam unctus fuerat, nunc quoque oleo lenitur. Quod sit indicium Christi, et sigillum discedentium in Christo, in sanctificationem mortuorum corporum, eorum qui pro Christo pugnantibus his in terris pie conversati sunt, et etiam in honorem ipsorum, quoniam secundum Christum vixerunt, cujus signum est sanctificatum unctionis oleum. Ideo etiam sacerrimis martyrum reliquiis sub altari divino velut in monumento suppositis sanctum ipsum infunditur unguentum loco istius olei. Perfectis enim infundi debet perfectissimum.